
Uchwała Nr XXI/132/2008    
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 18 marca 2008 roku 

 
W sprawie ustalenia wysokości opłat za wywóz  komunalnych odpadów stałych  na wysypisko 

gminne. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz.1218), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770; z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937) oraz art. 61 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, Nr 88, poz. 587) 
Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Ustala stawki opłat brutto za zrzut odpadów na wysypisko gminne: 

1. przywóz odpadów przez właścicieli nieruchomości 
- 25,00zł/m3 

2. przywóz odpadów selekcjonowanych (posortowanych na grupy odpadów o odrębnym 
kodzie)  przez właścicieli posesji 
- 10,00zł/m3 

3. odbiór i przywóz odpadów przez gminę 
- 100,00zł/m3 

4. przywóz odpadów – kontener 7m3 

- 160,00zł 
5. przywóz odpadów – kontener 10m3 

- 220,00zł 
6. przywóz odpadów – śmieciarka 18m3 

- 1.000,00zł 
7. ustabilizowane komunalne osady ściekowe 

- 100,00zł/m3 

 Powyższe stawki zawierają 7 % VAT. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa 
 

§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego  i 
wchodzi w  życie  po upływie 14 dni od dnia publikacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek za zrzut odpadów na składowisku odpadów w 
Rzgowie. 
 
 Zgodnie z Ustawą cena za zrzut odpadów na składowisku powinna obejmować wszelkie 
koszty funkcjonowania składowiska w tym również należne opłaty. Od 1.01.2008r. podwyższona o 
500% tzw. „Opłata marszałkowska” za składowanie odpadów w postaci niesegregowanej. 
Obowiązek opłacania tej opłaty wynika z Ustawy Prawo ochrony środowiska i dotyczy wszystkich 
składowisk na terenie kraju. Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że cena za zrzut odpadów na 
składowiskach z terenu województwa Łódzkiego oscyluje w granicach 130,00 zł/t (Czarnocin) – 
160,00 zł/t (Krośniewice Kamieńsk). 
 Kubaturowy sposób rozliczania należności za zrzut odpadów na składowisku skutkuje 
koniecznością stosowania przelicznika „0,25” w rozliczeniach z Urzędem Marszałkowskim. Za 4m3 
przyjętych na składowisku odpadów odprowadzane jest ok. 75,00 zł „opłaty marszałkowskiej”. 
Dokładna kwota zależy od stosunku ilościowego zdeponowanych na składowisku osadów 
względem reszty odpadów. Dotychczasowa cena (6,42 zł brutto) nie pokrywa wysokości należnej 
„opłaty marszałkowskiej” nie wspominając już o pozostałych kosztach funkcjonowania obiektu     
(4 x 6,42 zł = 25,68 zł). 
 Propozycję zmian cen dla poszczególnych rodzajów odpadów uzasadnia się następująco: 
Ad.1 25,00 zł/m3 brutto 
 Z każdego przyjętego m3 odpadów niesegregowanych zarządca musi odprowadzić ok. 18,85 
 zł na konto Urzędu Marszałkowskiego (75,00 zł ÷4 = 18,85 zł)co oznacza, że do kasy 
 gminnej trafia ok. 6,15 zł brutto/m3 (poziom zbliżony do dotychczasowego). 
Ad.2 10,00 zł/m3 brutto 
 Obowiązujący stan prawny w zakresie opłat nie zobowiązuje zarządców składowiska do 
 odprowadzania opłat za odpady, które zostaną na składowisku przyjęte, lecz nie trafią na 
 czaszę. Składowane zatem wszelkie odpady, które mogą zostać zagospodarowane w inny 
 sposób (tworzywa, opakowania szklane, papier itp.) mogą zostać przyjęte pod warunkiem, 
 że zostaną dostarczone na teren składowiska w postaci posegregowanej. 
 Proces przeładowania oraz wywozu tych odpadów generuje pewne koszty, dlatego 
 konieczne jest ustalenie nieco wyższej ceny  niż w przypadku odpadów pozostałych (tej 
 rzeczywistej po odliczeniu „opłaty marszałkowskiej”). 
Ad.3 Przepisy Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na Burmistrzów 
 obowiązek wykonania zastępczego w przypadku gdy właściciel nieruchomości uchyla się od 
 wypełnienia obowiązków Ustawy. Propozycja ceny 100,00 zł/m3 brutto wynika z poziomu 
 cen obowiązujących obecnie na rynku (10,00 zł netto/110l). 
Ad.4 Na chwilę obecną możliwość wjazdu na składowisko  mają jedynie pojazdy przywożące 
 kontenery z miejsc publicznych: 
 - szkoły; 
 - cmentarz; 
 - osiedle Kalinko. 
 Z dotychczasowych obserwacji wynika, że są to przeważnie odpady lekkie ulegające 
 komprymacji. Pochodzą one z miejsc użytku publicznego stąd nieco niższa cena za ich 
 zrzut. 
Ad.5 j.w. 
Ad.6 Odpady ze śmieciarek specjalistycznych są już sprasowane i nie ulegają komprymacji na 
 składowisku. Ich ciężar jest dużo wyższy niż śmieci z kontenerów. 
Ad.7 Osady ściekowe stanowią wyjątkowo uciążliwą grupę odpadów. Ich obecność na 
 składowisku wiąże się z potrzebą zwiększenia nakładów pracy sprzętu mechanicznego (a co 
 za tym idzie również kosztów). 


